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رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس:

فرهنگ ایثار و شهادت زیربنای امنیت و اقتدار ایران اسلامی است
سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس فراکسیون 
نمایندگان ولایی مجلس با بیان اینکه امروز 
اسلامی، حفظ  ایران  فلسفه شهادت جوانان 
اقتدار و امنیت کشور است، گفت: آمریکا به 
دنبال از بین بردن اقتدار جمهوری اسلامی در 
منطقه است تا کشورها، تابع محض سیاست های 

او شوند.
حمیدرضا حاجی بابایی روز گذشته در مراسم 
معارفه اولین هیئت مدیره دفترداران و دفتر یاران 
استان همدان، اظهار کرد: در گذشته بزرگان، علما 
و کسانی که مورد اعتماد مردم بودند در این رشته 
فعالیت می کردند، در حال حاضر نیز ریشه و اساس 

کار شما اعتماد است.
وی افزود: در کشوری زندگی می کنیم و در 
سرنوشت آن سهیم هستیم که به عنوان یک کشور 
ثروتمند و تاریخی در جهان موردتوجه است، این 
موضوع ضرورت هایی را ایجاب می کند که باید به آن 

توجه کرد.
رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با بیان 
اینکه در دنیای امروز امنیت بدون اقتدار امکان پذیر 
نیست، گفت: اقتدار امروز در کشور ما یک اضطرار 
است نه یک انتخاب و امروز اگر اقتدار نداشته باشیم، 
نمی توانیم در صحنه های بین المللی حضورداشته و 
حتی نمی توانیم از منابع خود در داخل کشور دفاع 

کنیم.
وی با تأکید بر اینکه دنیای امروز با صدسال قبل 
متفاوت است، افزود: صدسال قبل نیازی به چنین 
ارتباطات گسترده ای نبود، اما امروز همه انسان هایی 
که در دنیا زندگی می کنند همسایه یکدیگرند و 
در عرض یک دقیقه از دورترین نقطه، مؤثرترین 

ارتباطات شکل می گیرد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه اگر ما بخواهیم 
باامنیت  برای مردم کشور زمینه های یک زندگی 
و آرامش را ایجاد کنیم راهی به جز اقتدار نداریم، 
گفت: اقتدار یک ثروت است و ایستادن و حفظ 
کردن منافع خود مهم ترین سرمایه محسوب 

می شود.
وی افزود: اقتدار صرفاً نظامی نیست، مهندسی 

اقتدار علمی مؤلفه دیگری است، امروز علم هسته ای 
یک جایگاه رفیع در دنیا دارد و این که مطرح می شود 
ما یکی از هشت کشور هسته ای دنیا هستیم، این یک 

اقتدار برای کشور است.
حاجی بابایی با بیان اینکه تمام علوم وابسته به 
رشته هسته ای باید جایگاه خود را پیدا کنند و دارای 
کرسی های قدرتمندی در علوم هسته ای در جهان 
باشیم، گفت: قدرت اقتصادی یکی دیگر از مؤلفه های 

قدرت است.
نماینده مجلس دهم افزود: باید به سمتی برویم 
که به جای فروش نفت بشکه ای 50 دلار بتوانیم از آن 
500 دلار ارزش افزوده تولید کنیم یا در کشاورزی 
صرفاً تولید سیب زمینی و صادرات آن مدنظر نباشد، 
سیب زمینی را تولید و سیصد نوع محصول از آن به 
دست آوریم و منابع تولید ثانویه و صنایع تبدیلی را 

داشته باشیم.
وی یکی دیگر از مؤلفه های تأثیرگذار اقتدار را 
آمادگی نظامی دانست و افزود: این جنگ اقتدار در 
دنیا صرفاً منحصر به کشور ما نمی شود هر کشوری 
می خواهد امنیت داشته باشد ناگزیر باید فراتر از 
مرزهای خود، پایگاهی برای پایش امنیت داشته 

باشد.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی تأکید 
کرد: باید ریشه امنیت را امروزه کیلومترها 
دورتر از مرزها محکم کنیم برای مثال در بحث 
بلوچستان  و  واقع در سیستان  دریاچه هامون 
هزار کیلومتر آن سوی مرز سدی احداث می شود 
که زمینه خشکی دریاچه هامون را فراهم 
می کند ازاین رو اگر بخواهیم این اتفاق پیش 
نیایید باید اقتدار کشور به گونه ای باشد که در 
سیاست گذاری هزار کیلومتر آن سوی مرزها 

باشیم. داشته  نقش 
وی با تأکید بر این که اگر در هزار کیلومتر آن سوی 
مرز ریشه ناامنی را نزنیم باید در قلب کشور با آن 
مبارزه کنیم، گفت: امروز ما با آمریکا بحث اقتدار 
داریم، چراکه می خواهد اقتدار ما نباشد تا بتواند آب 
را هر جا که خواست تقسیم کند، نفت را هرگونه 
که به صاح آمریکاست مدیریت کند و کشورها تابع 

محض سیاست های او شوند.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی گفت: ما باید بتوانیم دو هزار 
کیلومتر آن طرف تر امنیت ایجاد کنیم تا منابع 
به روی کشور قطع نشوند. بازار فروش محصولات 
ترانزیت همه برای رشد کشور مهم است، دشمنان 
اقتدار ما دست گذاشته اند، آمریکا می گوید  روی 
موشک نداشته باشید اما پاسخ نمی دهد چرا در 
عربستان 400 میلیارد دلار پول نقد گرفتید که 
به عربستان موشک بدهید؟ اما ایران حق داشتن 

ندارد. موشک 
وی با بیان اینکه ما نمی خواهیم در امور هیچ 
کشوری دخالت کنیم، ما می خواهیم اجازه دخالت به 
هیچ کس را در امور کشور ندهیم، گفت: پانزده سال 
دیگر که آب از نفت مهم تر می شود وقتی تمام منابع 
آبی منطقه را در اختیار خود داشته باشند کشور ما 
باید چه تدبیری داشته باشد، این است که باید سپر 

دفاعی خود را محکم کنیم.
رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در 
پایان خاطرنشان کرد: فلسفه شهادت جوانان امروز 
همین است که حرمت و اقتدار کشور حفظ شود و 
هیچ قدرتی توان ایجاد ناامنی در کشور را نداشته 

باشد.

١٥ آبان ماه، آخرین مهلت ارسال 
طرح های مراسم افتتاحیه و اختتامیه 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک به 

دبیرخانه جشنواره
سپهرغرب، گروه استان ها: 1٥ آبان ماه، 
افتتاحیه  مراسم  طرح های  ارسال  آخرین مهلت 
و اختتامیه جشنواره بین المللی تئاتر کودک به 

دبیرخانه جشنواره است.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی بیست 
و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان، دبیرخانه جشنواره از هنرمندان حوزه نمایش استان 
همدان برای برگزاری مراسم افتتاحیه و اختتامیه جشنواره 
دعوت کرده است و هنرمندان سراسر استان می توانند 
طرح های پیشنهادی خود را با در نظر گرفتن شرایط زیر 

به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
تأکید بر ویژگی های؛ نمایش، کودک، نوجوان، همدان، 
شعار جشنواره )کودکی هم سفر قصه ها( و همچنین توجه به 
اخاق و سنت اسامی، فرهنگ اصیل ایرانی، خانواده، نشاط 
و امید در فضای جامعه و نسل آینده با توجه به بین المللی 

بودن جشنواره.
بدیهی است در ارزیابی آثار، اولویت با آثار نو، بدیع و با 

تأکید بر جنبه بین المللی جشنواره خواهد بود.
چنانچه طرح پیشنهادی از منبع خاصی الهام گرفته یا 
استخراج شده است باید در این خصوص توضیح کامل ارائه 

گردد. 
طرح های پیشنهادی باید در قالب عکس و متن و با 
ارائه توضیحات دقیق و لازم )به تفکیک مراسم افتتاحیه 
و اختتامیه( در قالب لوح فشرده به همراه یک نسخه 
پرینت طرح و فرم تقاضانامه به دبیرخانه جشنواره ارسال 

شود.
دفاع از طرح ارائه شده به صورت حضوری و توسط 
کارگردان طرح انجام خواهد شد و برآورد هزینه و مبلغ 
موردنیاز جهت برگزاری مراسم افتتاحیه و اختتامیه به 

تفکیک ضروری است.
عاقه مندان برای کسب اطاعات بیشتر می توانند با 
شماره تلفن ٢0-0٨١٣٢5١٢١١٨ داخلی ١٢٧ تماس 

بگیرند.

به منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی انجام شد:

بازدید معاون حمل ونقل راهداری 
استان همدان از ناوگان مسافربری

سپهرغرب، گروه استان ها: معاون حمل ونقل اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان از 
ناوگان مسافربری پایانه های استان بازدید و آن ها را 

مورد ارزیابی قرار داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان، در این بازدید 
مصطفی پناهنده معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان همدان به همراه کارشناسان اداره 
مسافر این اداره کل از نزدیک ناوگان مسافربری را بازبینی 
و رصد کرد و در جریان شرایط فنی و ایمنی اتوبوس ها 

قرار گرفت.
وی همچنین در ادامه از شرکت های حمل ونقل 
مسافربری بازدید کرد و در جریان فعالیت ها و روند کاری 

این شرکت ها قرار گرفت.
در ادامه این بازدید و سرکشی، مسؤولان مربوطه 
با مسافران و زائران اربعین حسینی در خصوص کیفیت 

فعالیت ها و نرخ بلیت ها گفت وگو کردند.
گفتنی است، هرسال در ایام اربعین حسینی میلیون ها 
زائر سوگوار ایرانی و شیعه خارجی برای شرکت در 
راهپیمایی اربعین از مرز رسمی و بین المللی مهران راهی 
عراق می شوند که شمار زیادی از این افراد برای رسیدن به 

مرز از مسیرهای استان همدان عبور می کنند.

خبر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

استاندار همدان در افتتاحیه اورژانس جدید مرکز آموزشی- درمانی شهید بهشتی عنوان کرد:

پرداخت 300 میلیون تومان برای خرید دستگاه دیالیز
همدان قطب پزشکی غرب کشور

استاندار  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
همدان برای پرداخت 300 میلیون تومان 
به منظور خریدار دستگاه دیالیز و پرداخت 
نیمی از هزینه ساخت بخش جراحی مرکز 
آموزشی- درمانی شهید بهشتی قول مساعد 

داد.
محمدناصر نیکبخت در افتتاحیه اورژانس جدید 
مرکز آموزشی- درمانی شهید بهشتی با تبریک روز 
١٣ آبان به عنوان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، 
عملکرد مسؤولان و کارکنان مرکز آموزشی- 
درمانی شهید بهشتی را ارزشمند دانست و اظهار 
کرد: سامت، یکی از مهم ترین عنایات خداوندی 
به بشر است که حفظ آن وظیفه هر مسؤول و 
خدمتگزار بوده زیرا تا زمانی که نعمت سامت را 
در اختیار داریم قدردان آن نیستیم اما کوچک ترین 

عارضه به بشر، ارزش آن را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری، 
رئیس جمهور و نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسامی برای سامت اهمیت خاصی قائل هستند، 
گفت: در دولت تدبیر و امید با مدیریت شایسته 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و حمایت 
بی نظیر رئیس جمهور و نمایندگان، طرح تحول 

نظام سامت اجرا شد.
استاندار همدان طرح تحول سامت را در ایران 
و قاره آسیا بی سابقه دانست و افزود: این میزان 
توجه به سامت و پشتیبانی از زندگی مهم است 
و باید به شکلی عمل شود که بیمار طبق فرمایش 

مقام معظم رهبری تنها درد بیماری داشته باشد.
وی توجه ویژه به مراجعان بیمارستان ها با 
اقدامات هتلینگ و کاهش پرداختی از جیب مردم 
را نتیجه طرح تحول سامت عنوان کرد و ادامه 
داد: اجرای طرح تحول سامت به گونه ای است که 
یک عمل جراحی قلب در مرکز آموزشی- درمانی 

قلب فرشچیان با هزینه بسیار کمی نسبت به 
سال های گذشته انجام می شود و انتظار می رود 
مجلس شورای اسامی همچون گذشته از طرح 
تحول نظام سامت حمایت کند که این طرح 

آسیب نبیند.
نیکبخت با تأکید بر اینکه رضایت پزشکان، کادر 
پزشکی، پرستان و افراد دخیل در حفظ سامت، 
وظیفه همگان است، تصریح کرد: منابع در دانشگاه 
علوم پزشکی همدان به خوبی مدیریت می شود 
و استانداری همدان برای حمایت هر چه بیشتر 
ارائه خدمات بهداشتی- درمانی مناسب به مردم و 

تأمین اعتبارات موردنیاز آمادگی دارد.
وی به رضایت مندی بیماران برای کیفیت ارائه 
خدمات در مرکز آموزشی- درمانی شهید بهشتی 
اشاره و اضافه کرد: همدان قطب پزشکی غرب 
کشور خوهد شد و این حقی است که با زحمات 
دانشگاهیان دانشگاه علوم پزشکی همدان محقق 

می شود.
استاندار همدان با قدرانی از زحمات رئیس 
دانشگاه، معاونان و کارکنان دانشگاه، حضور دکتر 
محمد عباسی فوق تخصص انکولوژی و هماتولوژی 
را به عنوان مدیر مرکز آموزشی- درمانی فرشچیان 
ارزشمند دانست و گفت: ما هرروز، هر ساعت و هر 
زمان باید قدردان زحمات افرادی باشیم که برای 

حفظ سامت مردم تاش می کنند.
وی تأمین دستگاه دیالیز برای بیمارستان بهشتی 
را بسیار ضروری خواند و یادآور شد: بیماران نباید برای 
استفاده از دستگاه دیالیز جابجا شوند و به این منظور 
استانداری همدان اعتبارات لازم، معادل ٣00 میلیون 
تومان را برای رفع این مشکل در اختیار دانشگاه علوم 

پزشکی همدان قرار می دهد.
نیکبخت با قدردانی از زحمات خیرینی 
همچون مرحوم فرشچیان و مکارچی در همدان 

ابراز امیدواری کرد که بیش ازپیش شاهد مشارکت 
خیّران حوزه سامت باشیم.

وی ادامه داد: به زودی جلسه ای با حضور 
مسؤولان دانشگاه علوم پزشکی، مرکز آموزشی- 
درمانی بهشتی و مسؤولان سازمان بهزیستی 
همدان برگزار و توافقات نهایی در مورد این 

بیمارستان در نظر گرفته می شود.
استاندار همدان با بیان اینکه نمایندگان مجلس 
همواره همراه استانداری بوده اند ابراز امیدواری 
کرد که با تاش های انجام شده عملیات ساخت 

بیمارستان 500 تختخوابی به زودی آغاز شود.
نیکبخت با تشکر از دکتر موسوی بهار، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی همدان برای پذیرش مدیریت 
دانشگاه باوجود تصمیم وی برای ادامه تحصیل، 
گفت: بهبود وضع مجموعه های بیمارستانی فقط 
مسؤولان و بیماران را خوشحال نمی کند، بلکه 
رضایت کادر درمانی را برای ارائه خدمات در 
مکان مناسب فراهم کرده و امید می رود که همه 
بیمارستان ها و درمانگاه های خدمات دهنده به 

همین نحو بازسازی شوند.
نیکبخت خاطر نشان کرد: در 9 ماه گذشته 
از ٢90 پروژه بهداشتی، تعداد ١40 پروژه به 
بهره برداری رسیده است و مابقی نیز تا ٢٢ بهمن 

بهره برداری می شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز در ادامه 
مراسم به سانحه تصادف و مصدومیت تعدادی از 
پرستاران اعزامی برای خدمات رسانی به زائران 
اربعین حسینی اشاره و اظهار کرد: در این سانحه 
تصادف پنج پرستار اعزامی آسیب دیدند و حال 
یک نفر از آنان مناسب نیست که برای آنان آرزوی 

شفا و بهبودی داریم.
سید حبیب الله موسوی بهار افزود: مرکز 
آموزشی- درمانی شهید بهشتی بهترین عملکرد را 

در ارتقای هتلینگ، خدمات پزشکی و پرستاری 
داشته است که بازدید استاندار همدان و همچنین 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی انگیزه 

تاشگران این حوزه را افزایش می دهد.
وی گفت: این بیمارستان با تاش های انجام 
شده و بهره گیری از نیروهایی توانمند، وجهه ای 
شایسته  و مطلوب را در خدمت رسانی به بیماران 

کسب کرده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان از صبر و 
تحمل بیماران برای همراهی کردن با مسؤولان 
در اجرایی شدن ساخت وسازهای انجام شده و 
اقدامات هتلینگ تشکر کرد و ادامه داد: این کارها 
بدون وقفه ای در کار خدمات بیمارستان و با در 
نظر گرفتن مراقبت های بهداشتی انجام شد و امروز 
شاهد ارائه خدمات با کیفیت بهتر و بهره گیری از 

فضا و امکانات مناسب هستیم.
موسوی بهار با تأکید بر اینکه اکثر بخش های 
مرکز آموزشی- درمانی شهید بهشتی به شکل 
فوق تخصصی در استان و منطقه مطرح است، 
خاطر نشان کرد: بهترین پزشکان فوق تخصص و 
اورژانس در این مرکز فعال هستند و قدرت علمی 
و توانمندی متخصصان استانی، ما را برای برداشتن 
قدم هایی بزرگ تر چون پیوند کبد که از نیازهای 

اساسی استان است،  مصمم می کند.
وی با بیان اینکه مرکز آموزشی- درمانی 
شهید بهشتی در طرح تحول سامت از بهترین 
بیمارستان ها بود، گفت: پزشکان و پرستان باوجود 
تعویق پرداخت کارانه هایشان، خدمات خود را 

بی وقفه ارائه می دهند.
این مقام مسؤول با قدردانی از موافقت استاندار 
همدان برای کمک ٣00 میلیون تومانی به منظور 
خرید تعدادی دستگاه  دیالیز و پرداخت نیمی از 
هزینه های ساخت مرکز جراحی در بیمارستان، 
ادامه داد: تاش برای تأمین بهترین امکانات 

همواره در دستور کار بوده و هست.
وی با اشاره به اینکه طبق اعام سازمان 
بیمه، 40 درصد افرادی که پرونده بیمه تشکیل 
داده اند همدانی نیستند، این موضوع را آورده ای 
برای استان دانست و ابراز امیدواری کرد که در 
آینده ای نزدیک شاهد خبرهای خوبی برای مردم 

و مسؤولان باشیم.
موسوی بهار اعتبار لازم برای راه اندازی اورژانس 
سرپایی را 500 میلیون تومان دانست و با اشاره به 
واحدهای خدمات دهنده در اورژانس، یادآور شد: 
اورژانس موردنظر با ١٨ تخت چند ماه پیش افتتاح 

شد و هم اکنون خدمات ارائه می دهد.

ستاد  دبیر  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
مردمی خدمتگزاران اربعین استان همدان 
پنج  ایستگاه صلواتی در  امسال 40  گفت: 
ورودی و دو خروجی استان همدان کار 

خدمات رسانی به زوار را آغاز کرده اند.
سید اکبر حسینی روز گذشته در جمع 
خبرنگاران در خصوص روند فعالیت ایستگاه های 
صلواتی، اظهار کرد: ستاد مردمی خدمتگزاران 
اربعین حسینی استان، از هفته گذشته کار 
خدمات رسانی خود را با توجه به شروع حرکت 
زوار به سمت کربا در ایستگاه های صلواتی آغاز 

کرده است.
وی افزود: امسال 40 ایستگاه صلواتی در 
پنج ورودی و دو خروجی استان همدان کار 

خدمات رسانی به زوار را آغاز کرده اند.
دبیر ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین استان 
همدان ادامه داد: ٢0 ایستگاه در شهرستان 
همدان، پنج ایستگاه در شهرستان اسدآباد، 
چهار ایستگاه در شهرستان بهار، دو ایستگاه در 
شهرستان فامنین، چهار ایستگاه در کبودرآهنگ و 
در شهرستان مایر، رزن و تویسرکان نیز هرکدام 
یک ایستگاه صلواتی برای ارائه خدمات به زوار برپا 

شده است.
وی با اشاره به استقبال گسترده مردم برای 
حضور در اربعین امسال، گفت: در سال جاری رشد 
تعداد ایستگاه های صلواتی چشمگیر بوده است 
به طوری که در مسیر رفت ٢6 ایستگاه و در مسیر 
برگشت ٢٨ ایستگاه به زوار امام حسین )ع( 

خدمات رسانی می کنند.
حسینی اضافه کرد: امسال تاکنون ١0 هزار 
نفر از زوار در استان همدان اسکان و اقامت شبانه 
داشته اند که در سه نوبت به ١٨0 هزار نفر وعده 
غذایی و در بین ٢٨0 هزار نفر نیز میان وعده توزیع 

شده است.
وی با اشاره به شعار امسال ستاد اربعین 
استان »همه خادمیم« در کنار شعارهای دیگر 
مانند »اربعین امسال تا ظهور«، یادآور شد: این 
شعار با هدف اینکه همه اقشار مختلف مردم در 
هر جایگاهی به زائران خدمت رسانی کنند تعیین 

شده است.
دبیر ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین استان 
همدان در خصوص چاپ و تهیه بسته های 
فرهنگی در ایستگاه های صلواتی، تصریح کرد: در 
راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت امسال در 
ایستگاه ها، نایب الزیاره شهدای دفاع مقدس هستیم 
به طوری که ١4٧ هزار تصویر از شهدا برای شناخت 
بیشتر زوار در مسیر به چاپ رسیده و از شهید 
احمدی روشن 50 هزار نسخه تصویر همراه با برگه 

نقشه راه، تهیه شده است.
وی افزود: کتاب راز خون در 5 هزار جلد نیز 
برای زائران در خصوص اسرار و ریشه های واقعه 

عاشورا تهیه و چاپ شده است.

حسینی با اشاره به اینکه امسال حرکت زوار 
به سوی کربا زودتر آغاز شده، گفت: در روزهای 
باقی مانده به اربعین حسینی شاهد برگشت 
زوارهستیم، بنابراین ٢٨ ایستگاه در مسیر برگشت 
زوار آمادگی لازم را ازنظر ارائه خدمات بهداشتی و 

درمانی، خدمات راهور و غیره دارا هستند.
وی در خصوص خدمات رسانی به زوار خارجی 
نیز اظهار کرد: تاکنون زواری از کشورهای 
گرجستان، آذربایجان و ترکیه عازم کربا بوده اند 
که خواستار همکاری سازمان میراث فرهنگی برای 
چاپ بسته های فرهنگی در خصوص نقاط تاریخی 
همدان به زبان های انگلیسی و ترکی استامبولی 
برای ایجاد ظرفیت و جذب گردشگر به استان 

همدان هستیم.
مردمی  اینکه ستاد  بیان  با  حسینی 
با ستاد  اربعین استان همدان  خدمتگزاران 
استان های دیگر چون قم، زنجان، آذربایجان 
برای  آذربایجان شرقی و گیان  غربی، 
هماهنگ شده است،  زوار  به  خدمات رسانی 
خاطرنشان کرد: امسال در همدان برای 
خدمات رسانی مطلوب تر اقدام به راه اندازی 
آشپزخانه مرکزی با اصول کاماً بهداشتی برای 

کرده ایم. صلواتی  ایستگاه های  از  پشتیبانی 
اربعین  قائم مقام ستاد مردمی خدمتگزاران 

حسینی نیز در ادامه این نشست با بیان اینکه از 
سال 94، فعالیت رسمی این ستاد آغاز شده است، 
اظهار کرد: ستاد مرمی خدمتگزاران اربعین 
حسینی ستادی هماهنگ کننده بوده که قسمت 

اعظم کار توسط نیروهای مردمی انجام می شود.
علی بقایی با بیان اینکه ١٧5 کیلومتر از آزادراه 
کربا در مسیر استان همدان قرار گرفته است، 
افزود: همدان در مسیر زوار ١4 استان کشور قرار 
دارد و باید با همکاری و هماهنگی مطلوب میزبان 

خوبی برای زوار اربعین باشیم.
وی با اشاره به اینکه استان همدان در سال 
گذشته میزبان تردد ٢ میلیون و 500 هزار نفر 
از زوار سراسر کشور بود، گفت: خوشبختانه موج 
مردمی در استان شکل گرفته و درصدد هستیم که 
با برپایی انبوهی از ایستگاه های صلواتی در سطح 
استان، همدان را به دروازه ورود به اربعین حسینی 

تبدیل کنیم.
وی در خصوص چشم انداز ستاد مردمی اربعین 
حسینی طی سال های آینده، اظهار کرد: در تاش 
هستیم سال 9٨ ستاد مردمی برای زوار امام 
حسین )ع( در استان همدان نداشته باشیم، بلکه 
با ایجاد یک جریان مذهبی و فرهنگی، حرکت ها 

مردمی، خودجوش و خارج از ستاد انجام شود.
بقایی اضافه کرد: هدف اصلی ستاد مردمی 

خدمتگزاران اربعین حسینی استان همدان عاوه 
بر ایجاد زمینه شکل گیری آداب زیارت و تکریم 
زوار امام حسین )ع(، ایجاد روحیه میزبانی از زائران 

اربعین در همدان است.
وی یادآور شد: هم اکنون هزار و 600 خادم در 
ایستگاه های صلواتی داخل استان شناسنامه دار شده اند 
و در همه سنین از کودک ٧ ساله تا فرد کهنسال ٨0 

ساله در حال خدمات دهی به زوار هستند.
اربعین  قائم مقام ستاد مردمی خدمتگزاران 
حسینی در ادامه به پیاده روی زوار حضرت علی 
بن موسی الرضا )ع( به مناسبت ٢٨ ماه صفر اشاره 
و عنوان کرد: کار ثبت  نام از زوار استان همدان از 
٢٣ آبان ماه توسط ستاد مردمی آغاز و زوار امام 
هشتم می توانند از نیشابور طی دو روز خود را به 

حرم رضوی برسانند.
وی با بیان اینکه این کار با مشارکت سپاه 
پاسداران و ستاد مردمی اربعین حسینی انجام 
می شود، افزود: امیدواریم موج پیاده روی زوار 
به سوی حرم حضرت علی بن موسی الرضا )ع( با 
عنوان جاماندگان اربعین به صورت موجی فراگیر 

با استقبال خوبی در استان مواجه شود.
بقایی در خصوص طراحی سامانه امداد زائر 
که امسال راه اندازی شده نیز خاطرنشان کرد: در 
این سامانه نیازها و چگونگی سفر، ظرفیت های 
بیمارستان ها،  فهرست  استان،  گردشگری 
داروخانه ها و مراکز امداد خودرو به صورت آناین 
در دسترس زوار و برای ٣00 هزار نفر از سراسر 

کشور نشانه گذاری انجام شده است.

١3 آبان نماد پیوند امام امت و نسل جوان در هر عصر و نسل
استکبار  با  مبارزه  ملی  روز  آبان،   13
جهانی، یادآور سه واقعه و حماسه بزرگ در 
با سلطه جویی  به نوعی  ایران است که همگی 
مستبدان و روش برخورد ملت ایران با آن ها 
مرتبط است. شاه در سیزدهم آبان 1343، 
امام را به ترکیه تبعید کرد. در سیزدهم 
آبان 13٥7 نیز حدود 60 نفر از دانش آموزان 
در تظاهرات علیه رژیم پهلوی، در مقابل 
دانشگاه تهران به خاک و خون کشیده شدند. 
در سیزده آبان 13٥8، ملت غیور ایران، به 
توطئه های مستکبران به ویژه آمریکا پاسخی 
شایسته داد و با تسخیر لانه جاسوسی آن ها 
در تهران، به اهمیت سیزده آبان افزود و به 
تعبیر حضرت امام، انقلاب دوم را رقم زد؛ 
به عبارت دیگر روز سیزده آبان نماد پیوند امام 
امت با نسل جوان در هر عصر نسلی است 
همان امامی که سربازان خود را در آستانه 
تبعید در گهواره ها مورد خطاب قرار داد و بعد 
از سال ها همان کودکان، نوجوان و جوان شده 

و حماسه آفریدند.
سیزده آبان در مبارزه و قیام دانش آموزان 
متعهد و بیدار بر ضد رژیم شاه و حامیان آن به ویژه 
استکبار جهانی ریشه دارد و نشانه آن است که این 
قشر آگاه و متعهد، در راه رسیدن به اهداف والا و 
عظیم انقاب اسامی، چه در زمان طاغوت و چه 
پس از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی، از هیچ 

کوششی فروگذار نکرده است. 
دانش آموزان مسلمان و متعهد همواره در 
روند رشد و شکوفایی حرکت اسامی و انقابی 
جامعه مؤثر بوده اند و هویت ضد استکباری و 
ستم ستیزی شان هویت جدانشدنی آن ها به حساب 
می آید. امروزه هیچ کس در نقش راهبردی 
دانش آموزان در انقاب اسامی شکی ندارد و 
نمی توان نقش آنان را در پیروزی انقاب اسامی، 
ولایت مداری، استقال طلبی و آزادی خواهی، 
خاموشی فتنه های داخلی و خارجی، اداره هشت 
سال صحنه های سلحشورانه جنگ تحمیلی و 

حضور در عرصه های سازندگی نادیده گرفت.
رهبر معظم انقاب در بیاناتی ضمن برشمردن 
عرصه های اختاف نظام اسامی با استکبار، 
فرمودند: یکی از عرصه های اختاف و درگیری بین 

جمهوری اسامی و استکبار مسئله  جوان ها است. 
امروز سرِ قضیّه  جوان ها، یک جنگ نرمِ زیرپوستیِ 
بسیار فراگیری بین جمهوری اسامی و آمریکا و 
همدستان آمریکا و صهیونیست ها برقرار است. 
من چند سال پیش خطاب به جوان های دانشجو 
گفتم: »شماها افسران جنگ نرم هستید«؛ شما 
هم هستید، شماها هم همه تان افسران جنگ نرم 
هستید. وقتی جوان، انگیزه دارد و اعتمادبه نفس 
دارد و قدرت اندیشیدن دارد و شجاعت دارد، افسر 
است؛ افسر در درگیری های رزمِ نرم، جنگ نرم، 

خصوصیت جوان این است.
دشمن، افسر جنگ نرم ما را که جوان ها 
هستند، یک جور می پسندد، جمهوری اسامی 
یک جور می پسندد. این را که در جمهوری اسامی 
بر روی تدینّ، پاک دامنی، پارسایی و پرهیز از افراط 
غرایز تکیه می شود، حمل نکنند بر تعصّب و به قول 
خودشان، دگم اندیشی و تحجّر و مانند این ها؛ نه 
این شیوه  تربیتی است، این برگرفته و برخاسته  از 

تعریف افسر و فرمانده جنگ نرم است. 
یکی از عرصه های چالش ما با آمریکا این 
است. آمریکایی ها دلشان می خواهد جوان های ما 
آن شجاعت را نداشته باشند، آن امید را نداشته 
باشند، آن انگیزه را نداشته باشند، آن تحرّک را 
نداشته باشند، آن توان جسمی را نداشته باشند، 

آن توان فکری را نداشته باشند، نسبت به دشمن 
خوش بین باشند، نسبت به فرماندهی خودی 
و عقبه  خودی بدبین باشند؛ جوان ما را دشمن 

این جوری می پسندد. 
جوان ایرانی را می خواهد تبدیل کند به آن چنان 
عنصری؛ عنصری که نه ایمان درستی دارد، نه 
شجاعت آن چنانی دارد، نه انگیزه ای دارد، نه امیدی 
دارد؛ می خواهد تبدیل کند به این. جمهوری 
اسامی درست نقطه ی مقابل ]است [؛ می خواهد 
این جوان تبدیل بشود به یک عنصر فعّال و اثرگذار.
همان طور که در فرمایشات معظم له آمده 
نوجوان و جوان تراز انقاب اسامی باید مؤمن، 
پاک دامن، شجاع، فعال و اثرگذار باشد و نه تنها 
خود دارای این شاخصه ها بوده بلکه دوستان و 
هم کاسی های خود را به این سمت هدایت نماید تا 
بتوانند به درستی امانت دار ثمره خون شهدا باشند؛ 
ثمره ای که امید همه مظلومان جهان است و باید 
زمینه ساز طایی ترین دوران حیات بشر باشد و این 
محقق نمی شود مگر با ایجاد و تقویت ویژگی هایی 
که امیرالمؤمنین علیه السام از یارانشان خواستند، 
امام علی علیه السام در نامه 45 نهج الباغه 
ةٍ  فرموده اند: »وَ لکِن اعَینونی بـِـوَرَعٍ وَ اجتِهادٍ وَ عِفَّ
وَ سُدادٍ« ولیِّ یک جامعه بار مسؤولیت آن جامعه را 

نزد خدای متعال بر دوش دارد. 
ازاین جهت است که امیرالمؤمنین علیه السام 
می فرمایند با ورع و تقوای خود، اجتهاد، سعی و 
تاشی که می کنید و سداد به من کمک کنید. این 
چهار ویژگی که امیرالمؤمنین علیه السام گفته است 
هم صبغه  فردی دارد و هم صبغه  اجتماعی؛ هم 
تقوای فردی لازم است و هم آنجایی که فردی 
در ارتباط با جامعه می باشد، تقوای اجتماعی لازم 
است. از جهت عفت ورزیدن هم همین طور است. 
در روابط اجتماعی باید عفت اجتماعی و در مسائل 
فردی هم باید سداد، استحکام و استقامتی که 

لازمه ی یک مؤمن است وجود داشته باشد.
اکنون و در عصر غیبت نیز ولی امر مسلمین از 
نسل جوان امت اسامی انتظار دارد باتقوا، تاش و 
مجاهدت در کار و تحصیل و بصیرت، او را یاری 
دهند تا از پیچ های بزرگ و خطیر، امت را عبور 
دهد و ان شاءالله الرحمان به سرمنزل مقصود 

برساند.

دبیر ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین استان همدان خبر داد:

ارائه خدمات 40 ایستگاه صلواتی به زائران حسینی


